1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.01.2022

№ 12-р
пгт Нагорск

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Нагорского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьями 8, 8.1. Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», Указом Президента РФ от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации Нагорского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень). Прилагается.

2. Признать утратившими силу:

 распоряжение администрации Нагорского района от 14.12.2020 № 92-р «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Нагорского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей».

3. Управляющему делами администрации района Хохриной В.Г.:

3.1. Ознакомить с настоящим распоряжением муниципальных служащих, должности которых входят в Перечень, утвержденный настоящим распоряжением.

3.2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Хохрину В.Г.
	Глава Нагорского района
	В.Е.Булычев

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий специалист-юрисконсульт
	В.В. Рычкова

	СОГЛАСОВАНО

	Управляющий делами
	 В.Г. Хохрина

	Разослать:
	управление делами, Рычковой В.В., правовой отдел, прокуратура, заместителям главы администрации района, руководителям структурных подразделений и отраслевых органов администрации Нагорского района

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Нагорского района

от 31.01.2022  № 12-р
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации Нагорского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

1.Высшие должности.

2.Главные должности.

3.Ведущие должности.

4. Старшие должности:

главный специалист отдела экономики и работы с малым бизнесом;

главный специалист, ответственный секретарь КДН и ЗП;

главный специалист – юрисконсульт правового отдела;

главный специалист отдела по имуществу и земельным ресурсам;

главный специалист  отдела жизнеобеспечения;

главный специалист, бухгалтер-экономист отдела бухгалтерского учета и отчетности;
главный специалист по опеке и попечительству управления образования;

главный специалист по финансовому контролю финансового управления;
главный специалист по казначейскому исполнению местного бюджета финансового управления;
ведущий специалист отдела экономики и работы с малым бизнесом;
ведущий специалист сектора архитектуры и градостроительства;
ведущий специалист по муниципальному земельному контролю;
ведущий специалист отдела жизнеобеспечения;

ведущий специалист отдела по имуществу и земельным ресурсам;
ведущий специалист по бухгалтерскому учету и отчетности финансового управления;

ведущий специалист по казначейскому исполнению местного бюджета финансового управления;

ведущий специалист управления культуры;

ведущий специалист управления образования.
____________